平成 27 年 3 月 30 日
各  位

会 社 名  三菱重工業株式会社

代 表 者   取締役社長 宮永 俊一

（コード番号 7011）

上 場 取 引 所   東 名 福 札

問合せ責任者  グループ戦略推進室

広報部長 齊藤 啓介

                                                         （TEL03-6716-3111）

代表取締役の異動等に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、代表取締役の異動について、下記のとおり決議いたしまし

たのでお知らせいたします。

記

１．異動の理由
 平成 27 年 6 月 26 日以降の役員新体制決定によるもの。

２．新旧代表取締役の氏名及び役職名

平成 27 年 6 月 26 日付
新 現 氏名

退任

取締役
常務執行役員
ＣＦＯ
（代表取締役）

野島 龍彦
（のじま たつひこ）

取締役
常務執行役員
ＣＦＯ
グループ戦略推進室長
（代表取締役）

執行役員
グループ戦略推進室長

小口 正範
（こぐち まさのり）

なお、野島龍彦氏は、6 月 26 日開催予定の定時株主総会において、監査等委員である取締役

に選任される予定です。また、小口正範氏は、6 月 26 日開催予定の定時株主総会において取

締役に選任、同総会終了後開催予定の臨時取締役会において代表取締役に選定される予定です。

３．新任代表取締役の略歴

氏名 生年月日 略歴
所有株式数

（千株）

小 口 正 範
昭和 30 年

7 月 12 日生

昭和 53 年 4 月 当社入社

10

平成 20 年 4 月 当社資金部長

平成 24 年 4 月 当社経理部長

平成 25 年 4 月 当社経理総括部長

平成 26 年 1 月 当社社長室企画部長

平成 26 年 4 月 当社執行役員、グループ戦略推進室長

以 上

なお、本日開催の取締役会において、6 月 26 日付の常勤役員人事及び 6 月の定時株主総会時に

おける常勤取締役候補者等を併せて決定しましたので、別添のとおりお知らせいたします。

1/3

平成27年3月30日発行　第5630号
三菱重工業株式会社

Ⅰ．３月１７日付

１．役付執行役員の退任人事

日付 新 現 氏名

(注)児玉敏雄氏は同日付で取締役を辞任

Ⅱ．６月２６日付

１．役付執行役員の退任人事

日付 新 現 氏名

(注)野島龍彦氏は監査等委員である取締役候補者として６月開催の定時株主総会に提案予定

２．役付執行役員の人事異動

日付 新 現 氏名

児玉　敏雄

役員人事の件

　三菱重工業は、本日開催の取締役会において、6月26日付役員人事並びに6月の定時株主
総会時における取締役候補者（社外取締役を除く）等を決定いたしましたので、別添の通
りお知らせいたします。
　なお、社外取締役候補者については別途決定の予定です。

6/26
常務執行役員
CFO
グループ戦略推進室長

執行役員
グループ戦略推進室長

小口　正範

野島　龍彦

3/17

6/26 退任

副社長執行役員
CTO
技術統括本部長
兼 ICTソリューション本部長

退任

常務執行役員
CFO

別添

2/3

３．取締役候補者（６月２６日開催予定の定時株主総会に提案）
　(1)取締役候補者（監査等委員である取締役を除く）

ｵｵﾐﾔ ﾋﾃﾞｱｷ ﾐﾔﾅｶﾞ ｼｭﾝｲﾁ ﾏｴｶﾜ ｱﾂｼ ｸｼﾞﾗｲ ﾖｳｲﾁ ﾐｽﾞﾀﾆ ﾋｻｶｽﾞ
大宮　英明 宮永　俊一 前川　篤 鯨井　洋一 水谷　久和

ｷﾑﾗ ｶｽﾞｱｷ
木村　和明

（以上６名重任）
ｺｸﾞﾁ ﾏｻﾉﾘ
小口　正範 （６月２６日付 常務執行役員 CFO、グループ戦略推進室長）

（以上１名新任）

　(2)監査等委員である取締役候補者

ｲｽ ｴｲｼﾞ
井須　英次 （監査役）

ﾉｼﾞﾏ ﾀﾂﾋｺ
野島　龍彦 （取締役常務執行役員 CFO）

（以上２名新任）

（注）社外取締役候補者については別途決定する予定。

４．代表取締役選定予定者（６月２６日開催予定の臨時取締役会に付議）

ﾐﾔﾅｶﾞ ｼｭﾝｲﾁ ﾏｴｶﾜ ｱﾂｼ ｸｼﾞﾗｲ ﾖｳｲﾁ ﾐｽﾞﾀﾆ ﾋｻｶｽﾞ ｷﾑﾗ ｶｽﾞｱｷ
宮永　俊一 前川　篤 鯨井　洋一 水谷　久和 木村　和明

ｺｸﾞﾁ ﾏｻﾉﾘ
小口　正範

（以上６名）

５．退任者（６月２６日開催予定の定時株主総会終結時をもって退任）
　(1)取締役

   ﾌﾅﾄ ﾀｶｼ
　船戸　崇 （取締役常務執行役員 CAO/CRO）

（以上１名）

（注）船戸崇氏は引き続き常務執行役員CAO/CROを担当する。

　(2)監査役

　ﾔｶﾞﾐ ﾄｼﾛｳ
　矢神　俊郎

　　ｲｽ ｴｲｼﾞ
　井須　英次

（以上２名）

（注）監査役は、６月開催の定時株主総会で提案する監査等委員会設置会社への移
　　　行に伴い全員退任予定。

監査等委員である取締役候補者として６月開催の定時株主総会に
提案予定

3/3

６．（参考）平成２７年６月２６日付（予定）当社取締役（除く、社外取締役）

◎：代表取締役

業務分担

大宮　英明

取締役社長 ◎ 宮永　俊一 CEO

取締役 ◎ 前川　篤
副社長執行役員
ドメインCEO、エネルギー・環境ドメイン長
(社長不在時第１次代行)

◎ 鯨井　洋一
副社長執行役員
ドメインCEO、交通・輸送ドメイン長
(社長不在時第２次代行)

◎ 水谷　久和
常務執行役員
ドメインCEO、防衛・宇宙ドメイン長

◎ 木村　和明
常務執行役員
ドメインCEO、機械・設備システムドメイン長

(昇任) ◎ 小口　正範
常務執行役員
CFO、グループ戦略推進室長

井須　英次

野島　龍彦

以　上

役名 氏名

取締役会長

取締役
（監査等委員）

	Ⅰ～Ⅱ１・２人事異動
	Ⅱ３～５．取締役人事
	６．取締役体制